关于公布 2023 年宣城市中医药特色
村卫生室名单的通知

各县市区卫生健康委:

根据《关于印发宣城市中医药特色村卫生室建设“3120

工程”实施方案的通知》(宣卫健中医〔2021〕3 号)要求，

2023 年各县市区继续推进中医药特色村卫生室建设工作，从

中医诊室设置、中医药人员配备、中药药事服务、中医医疗

等六方面全面开展建设工作。在建设单位自评、县市区卫生

健康委初评、市级现场评估验收的基础上，经委党组会议研

定，共确定“宣州区水阳镇双丰村卫生室”等 32 所村卫生

室(含社区卫生服务站)为 2023 年宣城市中医药特色村卫生

室，现将名单公布如下(名单见附件)。

各县市区卫生健康委要加强对基层中医药工作的领导，

持续开展中医药特色村卫生室建设工作，进一步推动本地区

基层中医药工作发展。希望中医药特色村卫生室不断提升中

医药服务能力和水平，充分发挥示范引领作用，带动其他基

层医疗机构学习中医药、运用中医药诊疗技术为患者服务，

充分发挥中医药在基层医疗机构中的优势，满足基层群众中

医药服务多样化需求。

宣城市卫生健康委员会

2023 年 11 月 20 日

2023 年宣城市中医药特色村卫生室名单

序号 县市区 村卫生室名称

1

宣州区

（8所）

宣州区水阳镇双丰村卫生室

2 宣州区朱桥乡九保村卫生室

3 宣州区水阳镇惠民村卫生室

4 宣州区向阳街道河北村卫生室

5 宣州区狸桥镇东云村卫生室

6 宣州区周王镇井边村卫生室

7 宣州区沈村镇岗桥村卫生室

8 宣州区水阳镇新珠村卫生室

9

郎溪县

（4所）

郎溪县建平镇钟西村卫生室

10 郎溪县梅渚镇桃园村卫生室

11 郎溪县新发镇涧西村卫生室

12 郎溪县毕桥镇十井村卫生室

13

广德市

（5所）

广德市新杭镇徐家边村卫生室

14 广德市杨滩镇月湾村卫生室

15 广德市柏垫镇凤桥卫生室

16 广德市誓节镇牌坊社区卫生室

17 广德市东亭乡沙坝村卫生室

18

宁国市

（3所）

宁国市仙霞镇孔夫村老桥头卫生室

19 宁国市中溪镇中溪村卫生室

20 宁国市梅林镇七都汪村卫生室

21

泾县

（5所）

泾县丁家桥镇李元村卫生室

22 泾县丁家桥镇新渡村卫生室

23 泾县榔桥镇溪头村卫生室

24 泾县桃花潭镇查济村卫生室

25 泾县黄村镇九峰村卫生室

26
绩溪县

（1所）
绩溪县华阳镇东山社区卫生服务站

27

旌德县

（6所）

旌德县兴隆镇三峰村卫生室

28 旌德县三溪镇古城村卫生室

29 旌德县版书镇龙川村卫生室

30 旌德县庙首镇庙首社区卫生室

31 旌德县蔡家桥镇庆丰村卫生室

32 旌德县旌阳镇新桥社区卫生室